
Marknadshyror och Vänsterpartiet 

Det är ett cyniskt och nyliberalt krav på marknadshyror som Socialdemokraterna drivit och som nu 

har drabbat statsministern med misstroende. Att det är så märks genom det kraftiga stöd förslaget 

får av YA och all övrig borgerlig media. Det är skamlöst för det kommer att drabba 3 miljoner 

hyresgäster mycket hårt. Vem gynnas av politiken? 

Det påstås att förslaget endast gäller nyproduktion, fast både C och S har tidigare uttryckt att det 

bara är en början innan allt blir marknadsstyrt. I Finland införde man marknadshyrorna för 

nyproducerade lägenheter, men det tog bara 4 år innan alla hyresrätter hade marknadshyror. Hyran 

för en 3a på 70 m² i Stockholm är 8126, och i Helsingfors 14 000. Finland har färre invånare än 

Sverige men betalar ut 15 miljarder i bostadsbidrag, jämfört med Sveriges 4,6 miljarder. De 

borgerliga partierna hatar förvisso bidrag, men de här gillar de. För det är ju inte hyresgästerna som 

får pengarna mer än indirekt, då de skickas vidare till fastighetsägarna. Den här politiken handlar i 

grunden om att överföra mer skattemedel till de redan rika. Det är skamligt av S att genomdriva en 

sådan nyliberal politik! 

Den borgerliga median, samt YAs ledare (16/6 och 18/6), lägger nu skulden för bråket på 

Vänsterpartiet. Detta trots att V sedan januariöverenskommelsen (JÖ), under 2,5 år, sagt vad som 

kommer att hända om marknadshyror införs. V är i opposition och enligt JÖ ska de inte ha något 

inflytande, men regeringen har fram tills nu varit beroende av V för att få igenom sina förslag. V följer 

den politik de sagt att de ska driva, till skillnad från S som arbetar emot all socialdemokratisk 

ideologi. 

Förslaget innebär även att varje enskild hyrestagare ska förhandla sin hyra själv. Går det till tvist får 

hyrestagaren betala sina advokatkostnader. Genom denna avreglering av hyresmarknaden slår S 

alltså ihjäl Hyresgästföreningen, som tidigare förhandlat hyrorna kollektivt. 

Enligt Hyresgästföreningen kan vi räkna med ca 30 % ökning av hyrorna i centrala Ystad. Boende är, 

precis som vård, skola och omsorg, en medborgerlig rättighet. I Ystad har antalet hemlösa 

fördubblats under de senaste fyra åren (YA 9/6). Vi kan räkna med att höjda hyror i Ystad riskerar öka 

hemlösheten. 

Finns det någon som bor i hyresrätt som ser positivt på marknadshyror? 
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